
A 2012. szeptember 13-i rendes képviselő-testületi ülés előterjesztései 
 
 

M e g h í v ó 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testület 7/2010.(X. 28.) számú rendelete (SZMSZ) 8. 
§ (1) bekezdésére figyelemmel és a 16. § (1) bekezdés szerinti jogkörömben eljárva, rendes 
képviselő-testületi ülést hívok össze 
 

2012. szeptember 13-án (csütörtök) 17 órára 
 
a Rádi Polgármesteri Hivatal tanácskozótermébe. 
 
Napirend előtt:   
 
A Szervezeti és Működési Szabályzat 24. § (2) és (3) bekezdésének megfelelően: 
  

Tájékoztató az önkormányzat számláin lévő összegekről, a lejárt és kifizetetlen 
számlákról, az önkormányzat hiteleiről, adósságának összegéről, továbbá a be nem 
folyt adótartozás mértékéről 
Előterjesztő: Rutkai Róbert jegyző 

 
Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
Előterjesztő: Lieszkovszki Gábor polgármester 

 
Napirendi javaslat: 
 
1./ A helyi önkormányzati rendeletek előkészítésében való társadalmi részvétel szabályai 
 (10/2012.(IX. 06.) számú rendelet elfogadása) 
 Előterjesztő: Rutkai Róbert jegyző 
 
2./ A 2012. évi költségvetés módosítása I. (11/2012.(IX. 13.) számú rendelet) 
 Előterjesztő: Lieszkovszki Gábor polgármester 
 
3./  Beszámoló (pénzforgalmi jelentés) a Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

2012. évi költségvetésének I. félévi teljesítéséről. 
Előterjesztő: Lieszkovszki Gábor polgármester 

 
4./ Tájékoztatás az állatok tartásával kapcsolatos rendeletmódosításról 
 Előterjesztő: Rutkai Róbert jegyző 
 
5./ Közös hivatal létrehozása 

Előterjesztő: Rutkai Róbert jegyző  
 
6./ Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat áttekintése 

Előterjesztő: Lieszkovszki Gábor polgármester 
  



 2 

7./  Intézményi tanévek 2012. évi beindításának tapasztalatai a Napköziotthonos 
Óvodában és a II. Rákóczi Ferenc Általános iskolában 
Előterjesztők: Koós János iskolaigazgató és Varga Viktória óvodavezető 

  
8./ Duna-Ipoly Határmenti Együttműködés Helyi Közössége Közhasznú Egyesület 

kérelme 
Előterjesztő: Lieszkovszki Gábor polgármester 

 
9./ Tósaki Mihályné ajánlata a Rád 053/27 hrsz-ú 420 m2 szántóföld  eladására 

Előterjesztő: Lieszkovszki Gábor polgármester 
 
10./ Javaslatok pályázatok előkészítésére és benyújtására, pályázatfigyelés alapján 

Előterjesztő: Tiszolczy Gábor pályázati tanácsnok 
 
Zárt ülésen: 
 
 
11./ Szociális és gyermekvédelmi támogatás igények 

Előterjesztő: Lieszkovszki Gábor polgármester 
 
 
Rád, 2012. augusztus 31. 
 
       Lieszkovszki Gábor 
                       polgármester 
 

 
1. napirendi pont: 
 

E l ő t e r j e s z t é s 
 

a 2012. szeptember 13-i rendes képviselőtestületi ülésre 
 

A helyi önkormányzati rendeletek előkészítésében való társadalmi részvétel szabályai 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A jogszabályok előkészítésében való társadalmi részvételről szóló 2010. évi CXXXI. 
törvény - a jogalkotásról szóló 2010 évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) általánosan 
kimondott követelményéhez igazodva – meghatározza a jogszabály-előkészítés során 
alkalmazandó társadalmi egyeztetés szabályait.  
 
A Jat. hatálya az önkormányzati autonómiára figyelemmel a helyi rendeletekre nem 
terjed ki,  ezért a jogalkotó 2011. július 1-jével a régi önkormányzati (Ötv.) törvénybe 
iktatott egy új szabályt, amely 103/B. § szerint:  
 



 3 

„felhatalmazást kap a helyi önkormányzat képviselő-testülete, hogy a helyi sajátosságoknak 
megfelelően az általa megalkotott rendeletek előkészítésében való társadalmi részvétel 
szabályait rendeletben állapítsa meg.” 
 
A Jat. 4. § (4) bekezdése értelmében „a felhatalmazás jogosultja a jogszabályt köteles 
megalkotni”. 
 
Figyelemmel mindezekre mellékelten előterjesztem az önkormányzati rendeletek 
előkészítésében való társadalmi részvételről szóló helyi önkormányzati rendeletet. 
 
A rendelet elfogadásához minősített, legalább 4 egyhangú igen szavazatra van szükség.  
 
Rád, 2012. augusztus 31. 
        Rutkai Róbert 
              jegyző 
 
 

Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
 

10/2012.(IX. 13.) számú rendelete 
 

az önkormányzati rendeletek előkészítésében való társadalmi részvételről 
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében foglalt jogkörében eljárva, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 103/B. § -ában kapott felhatalmazás alapján, a helyi rendeletek előkészítésében való 
társadalmi részvételről a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
(1) E rendelet szerinti társadalmi egyeztetésre kell bocsátani a helyi önkormányzati 

rendelet tervezetét, előzetes hatásvizsgálatát és indokolását (a továbbiakban együtt: 
tervezet) a (2) bekezdésekben foglalt kivételekkel. 

 
(2) Nem kell társadalmi egyeztetésre bocsátani 
 

a) a költségvetésről, annak módosításáról és végrehajtásáról, 
b) a helyi adóról és annak módosításáról, 
c) térítési díjakról, bérleti, haszonbérleti díjakról szemétszállítási díjakról és azok 

módosításáról, 
c.) az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról és annak 

módosításáról, 
d) igazgatási szünet elrendeléséről, továbbá 
d.) az önkormányzat vagyonáról és annak módosításáról szóló önkormányzati 

rendeletek tervezeteit. 
 

2. § 
 



 4 

(1) Helyi közösségi, társadalmi egyeztetés céljából a tervezetet a www.rad.hu Honlapon 
történő megjelentetéssel és a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján való 
kifüggesztéssel kell közzétenni. 

 
(2) A módosítani kívánt hatályos rendelet szövegét a tervezett módosításokkal megjelölve 

kell közzétenni. 
 
(3) A tervezetet olyan időpontban kell közzétenni, hogy Rád község választópolgárai 

számára legalább öt nap álljon rendelkezésre az észrevételek, vélemények megtételére. 
 
(4) A közzétételtől számított öt napon túl, közvetlen társadalmi egyeztetés keretében nincs 

lehetőség választópolgári észrevétel, javaslat benyújtására. Ezt követően módosító, 
kiegészítő javaslatot, indítványt a választópolgár – újabb öt napon belül – csak a 
Képviselő-testület tagja által tehet.   

 
3. § 

 
(1) A véleményeket a jegyzo@phrad.hu elektronikus levélcímre lehet elküldeni, vagy 

papíralapú írásban a jegyző részére. A beérkezett véleményeket és az azokról készített 
összefoglalót a képviselő-testületi előterjesztések anyagaival együtt kell kezelni. Nem 
vehető figyelembe a névtelenül érkezett vélemény. 

 
(2) A társadalmi észrevételek, javaslatok jegyző általi véleményezésére legalább öt 

munkanapot kell biztosítani. A beérkezett véleményekkel kapcsolatban egyedi 
válaszadási kötelezettség nem áll fenn. 

 
4. § 

 
(1) A társadalmi egyeztetésre bocsájtásért és a beérkezett vélemények feldolgozásáért, 

valamint a tervezettel együtt a Képviselő-testületnek történő eljuttatásáért a 
polgármester a felelős.  

 
(2) A polgármester a beérkezett véleményekről összefoglalót készít, melyet a tervezettel 

együtt a Képviselő-testület elé terjeszt és közzétesz a hivatali hirdetőtáblán. 
 

5. § 
 

(1) A rendelet a megszavazását követő ötödik napon lép hatályba.  
 
(2) A rendeletet a jegyző a helyben szokásos módon – hivatali hirdető táblán és Rád 

község Honlapján – teszi közzé, hirdeti ki.  
 
 
Rád, 2012. augusztus 16. 
 
         Lieszkovszki Gábor 
               polgármester 
 
 
 



 5 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

 / a szabályozás várható következményeinek felmérése / 
  
1./  Társadalmi – gazdasági hatás:  
 

Az önkormányzati rendeletek előkészítésében való társadalmi részvétel széles körben 
biztosíthatja a településen élők számára az önkormányzat tervezett intézkedéseinek 
megismerését. A helyi szabályok a helyi viszonyokat jobban tükröző tartalommal 
készülhetnek el, a lakosság jogkövető magatartása pozitív irányban változhat. A 
rendeletnek konkrét gazdasági hatása nincs. 

 
2./ Költségvetési hatás nem mutatható ki. 
 
3./  Környezeti, egészségi hatás nincs. 
 
4./ Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: a rendelet hatályba lépésével a helyi 

önkormányzati rendeletek előkészítésének és hatályba lépésének ideje megnövekszik. 
 
5./ A rendelet megalkotásának szükségessége: a jogszabályok előkészítésében való 

társadalmi részvételről szóló 2010. évi CXXXI. törvény kötelezi az önkormányzatokat 
a tárgykörben helyi rendelet alkotására.  

 
6./ A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmény: mulasztásban 

megnyilvánuló törvénysértés és emiatt törvényességi észrevétel, eljárás. 
 
7./ A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: nincsenek. 
 
 

Indokolás: 
 

Az Országgyűlés a jogszabályok előkészítésében való társadalmi részvételről megalkotta a 
2010. évi CXXXI. törvényt. A hivatkozott jogszabály a helyi önkormányzatok által 
kibocsátott rendeletek tekintetében, tiszteletben tartva az önkormányzatok autonómiáját, nem 
rendelkezik az előkészítésben való társadalmi részvétel szabályairól, ezért a 17. §-ának (1) 
bekezdése egészítette ki helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvényt a 103/B. § 
szövegével, amely szerint a helyi önkormányzatoknak rendeletben kell szabályozniuk a helyi 
jogszabályok előkészítése során alkalmazandó társadalmi részvétel szabályait. 
 
A fentiek alapján került sor az önkormányzati rendeletek előkészítésében való társadalmi 
részvételről szóló 10/2012.(IX. 06.) számú rendelettervezet elkészítésére. 
  
 
Rád, 2012. augusztus 16. 
 
 
        Rutkai Róbert 
               jegyző 
 



 6 

2. napirendi pont: 
 

E l ő t e r j e s z t é s 
 

a 2012. szeptember 13-i rendes képviselőtestületi ülésre 
 

A 2012. évi költségvetés módosítása I. (11/2012.(IX. 13.) számú rendelet) 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Mellékelten Rád Községi Önkormányzat 3/2012. (III. 08.) számú rendeletével elfogadott 
2012. évi költségvetésének első módosítását terjesztem elő, amelyet az alábbiak indokolnak: 
 
1./ Az elfogadott költségvetésben jóváhagyott működési hitel előirányzatot, az önhibán 

kívül hátrányos helyzetben lévő önkormányzatok támogatására kiírt pályázaton 
megnyert 5 832 000 Ft-tal javasolom csökkenteni. 

 
2./ Az I. félév bérkompenzációjának 1 784 000 Ft összegével a személyi juttatások és 

azok járulékai előirányzatokat szükséges emelni. 
 
3./ A mozgáskorlátozottak közlekedési támogatására 91 000 Ft került kifizetésre, amely 

összeg előre nem volt tervezhető.  
 
4./  Dunakanyar Kistérségi Többcélú Önkormányzati Társulással kötött megállapodás 

alapján 100 000 Ft támogatást kaptunk kulturális rendezvény szervezéséhez. 
 
5./ A Tornacsarnok saját bevételéül 500 000 Ft-ot terveztünk, de az első félévben a 

teljesítés 578 000 Ft volt, ezért 100 000 Ft-tal javasolom megemelni a bevételi 
előirányzatot. 

 
6./ A Munkaügyi Központtól 120 000 Ft támogatást kaptunk fűnyíró gép beszerzéséhez, 

amely előirányzatot tervezni szükséges.  
 
7./ Pályázat alapján évközben főállásban alkalmazott védőnőt neveztünk ki, akinek 

béréhez és annak járulékához a feladatra tervezett dologi kiadásból 880 000 Ft-ot bér 
és járulékai előirányzatként kell megterveznünk.  

 
A fentieken túl az első félévben hozott és az alábbiakban bemutatott képviselő-testületi 
határozatoknak megfelelően szükséges a költségvetésben az előirányzatok módosítása: 
 
1./ 34/2012.(III. 08.) számú határozat  
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 2012. április 1-jétől Rákóczi Erika 
könyvtáros napi 4-órás munkaidejét, napi 6-órás munkaidőre emeli, a havi illetménye 
arányosan megemelt összegének biztosításával. A megemelt munkaidőt a nemzeti és állami 
ünnepek, a település közművelődési és közösségi rendezvényei, önkormányzati 
megemlékezések feladatainak ellátására – azok szervezésére, rendezésére, bonyolítására, és 
adminisztrációs feladatai elvégzésére biztosítja a munkáltató.  



 7 

Felhívja a polgármester, hogy a 2012. április hónapban benyújtandó I. számú költségvetés 
módosításában a megemelt munkaidővel kapcsolatos pénzügyi előirányzatra tegyen 
javaslatot.  
 
2./ 56/2012.(IV. 19.) számú határozat  
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2012. május 12-én a Rádi Tornacsarnok és 
Sportpálya helyszínen megrendezésre kerülő Falunap és Majális szervezéséhez, valamint 
kulturális eseményeinek, egyéb kiadásainak finanszírozásához az önkormányzat 
költségvetésében előirányzott keret terhére 250 000 Ft-ot biztosít, amelyet a rendezvény 
szervezésével és bonyolításával megbízott Rád Közművelődéséért Alapítvány számlájára utal.  
 
3./ 88/2012.(VI. 14.) számú határozat  
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Rádi Római Katolikus Egyházközség és az 
Evangélikus Egyházközség szervezésében lebonyolítandó nyári gyermektáborok költségeit, 
50 000 – 50 000 Ft hozzájárulással támogatja. Felhatalmazza a polgármestert, hogy az 
önkormányzat költségvetése dologi kiadásainak terhére gondoskodjék mindkét hozzájárulás 
összegének átutalásáról. 
 
4./ 100/2012.(VI. 19.) számú határozat  
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 75 000 Ft Hetvenöt ezer forint átadott 
támogatásban részesíti a Faluért Egyesületet, amely összeggel járul hozzá a „Cserhát Kapuja 
Dalos Találkozó” közreműködő résztvevőinek megvendégeléséhez. Felhatalmazza a 
polgármestert a támogatás átutalására 
 
5./ 108/2012.(VII. 26.) számú határozat  
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a meghirdetett területi védőnői álláshelyre a 
benyújtott pályázata alapján Petőné Kékesi Ildikó pályázót nevezi ki – három hónap próbaidő 
kikötésével – 2012. augusztus 1-től határozatlan időre, teljes munkaidőben való 
közalkalmazotti foglalkoztatással.  
A védőnői illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 
A Képviselő-testület a védőnői feladatok ellátására 1 fő teljes munkaidős (heti 40 órás) 
közalkalmazotti álláshelyet hoz létre, amelyet a soron következő költségvetés módosításánál 
vezet át az önkormányzat 2012. évi költségvetési rendeletén.  
 
 
Kérem a 2012. évi önkormányzati költségvetés első módosítására előterjesztett 11/2012.(IX. 
13.) számú rendelet elfogadását.  
 
 
Rád, 2012. szeptember 3.  
 
        Lieszkovszki Gábor 
              polgármester 
 

 



 8 

11/2012.(IX. 13.) számú rendelet 
 

Rád Községi Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 
 

 3/2012. (III. 08.) számú rendeletének módosításáról (I.) 
 
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, Magyarország Alaptörvénye 32. cikke (1) 
bekezdés a) pontja alapján, – a helyi önkormányzatairól szóló 1990. évi LXV. törvény, 
valamint Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény, és 
Magyarország 2012. évi központi költségvetéséről szóló 2011. évi CLXXXVIII. törvény, 
valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtási szabályait tartalmazó 368/2011 (XII. 
31.) Kormányrendelet rendelkezéseire figyelemmel – az önkormányzat pénzügyi stabilitása, a 
kötelező és az általa önként vállalt feladatok maradéktalan ellátásának biztosítása érdekében, 
az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23.§ (1) bekezdése alapján a 2012. évi 
költségvetésének módosításáról az alábbiakat rendeli el: 
 

1. § 
 
Az önkormányzat 2012. évi költségvetéséről alkotott költségvetési rendeletének 12. §-a 
helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
 A Képviselő-testület az önkormányzat 2012. évi költségvetésének 
 
 a./ bevételi főösszegét    689 276 000 Ft-ban 
 b./ kiadási főösszegét    689 276 000 Ft-ban 
 c./ működési forráshiány összegét     21 352 000 Ft-ban 
 
állapítja meg. 

2. § 
 

A Képviselő-testület a költségvetési rendelet 13. §-át az alábbiakra módosítja: 
 

Működési kiadások előirányzata összesen  198 576 000 Ft 
 

 Ebből: 
 - személyi juttatások       97 631 000 Ft 
 - munkaadót terhelő járulékok     25 641 000 Ft 
 - dologi kiadások       62 035 000 Ft 
  amiből a felhalmozási bevétel utáni Áfa     3 122 000 Ft 
  felhalmozási célú hitel kamata         150 000 Ft 
 - támogatások        13 678 000 Ft 
 - működési célú pénzeszköz átadás          705 000 Ft 
 - működési célú hiteltörlesztés        1 153 000 Ft 
 - működési célú támogatásértékű kiadás      1 005 000 Ft 

 
3. § 

 
A Képviselő-testület a költségvetési rendelet 14. § (1) bekezdését az alábbira módosítja: 
 



 9 

Az önkormányzat felhalmozási kiadásai összesen:  490 700 000 Ft 
 

4. § 
 
A Képviselő-testület a költségvetési rendelet 15. § (1) bekezdését az alábbira módosítja: 
 
A Képviselő-testület az önkormányzat létszámkeretét 44 főben állapítja meg, amelyből 8 fő 
részmunkaidős foglalkoztatott.  
 

5. § 
 
 
A rendelet a kihirdetés napján lép hatályba, amelyről a jegyző gondoskodik. 
 
 
 
Rád, 2012. szeptember 6. 
 
 
                                      Lieszkovszki Gábor                        Rutkai Róbert  

                                         polgármester                                        jegyző 
 
 
 
3. napirendi pont: 

E l ő t e r j e s z t é s 
 

a 2012. szeptember 13-i rendes képviselőtestületi ülésre 
 

 Beszámoló (pénzforgalmi jelentés) a Rád Községi Önkormányzat Képviselő-
testülete 2012. évi költségvetésének I. félévi teljesítéséről 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A törvényi előírásnak megfelelően önkormányzatunk 2012. év első félévéről készített 
pénzforgalmi jelentést mellékeltem az előterjesztéshez. 
 
Az adatok áttekintése alapján a bevételekkel összefüggésben megállapítható: 
 
Az intézményi működési bevételek 56 %-ban, az intézményi ellátási díjak (étkeztetés) 
bevételei 44 %-ban teljesültek. 
 
Az intézmények egyéb sajátos bevételei 48 %-ban teljesültek. Felülvizsgálandó a mozgó 
árusítás engedélyezése a területbérleti díjbevételekkel összefüggésben. 
 
A kommunális és iparűzési adóbevételek teljesítése az első félévben 60 % volt. 
 
Az állam által átengedett központi adókból valamint a normatív hozzájárulásból 52 % 
bevétel teljesült.  
 



 10 

Az OTP befektetési jegy vásárlására előirányzott bevétel mértéke 25 %. Ennek oka, hogy 
nem teljesültek a tervezett ingatlaneladások.  
 
A támogatásértékű felhalmozási bevétel 6 % mértékét a második félévben átutalandó 
lakossági érdekeltségi hozzájárulások, és a csatorna beruházás időarányos állami 
támogatásának átutalása változtatja meg. 
 
A hitelbevételek 21 % alacsony arányát az első félévben fel nem vett folyószámlahitel és a 
csatorna beruházáshoz még szükségtelen, tehát fel nem vett hitel mértéke okozza. A 
felhasznált munkabér hitel pedig minden hónapban visszafizetésre került.  
 
Az első félév teljesített költségvetési kiadásairól megállapítható: 
 
A személyi juttatás kiadásai 47 %, ezzel kapcsolatban a munkaadót terhelő járulékok  48 
% arányban teljesültek. 
 
A tervezett dologi kiadás előirányzatából 44 %-ot költöttünk el.  
 
A felhalmozási kiadások tervezett összegéből a Községháza akadálymentesítése, 
vízelvezető árok létesítése és a konyha élelmezési programjának és számítógép 
monitorjának a beszerzése történt meg az első félévben. 
 
Rád, 2012. szeptember 3. 
        Lieszkovszki Gábor 
               polgármester 
 
 
4. napirendi pont: 
 

E l ő t e r j e s z t é s 
 

a 2012. szeptember 13-i rendes képviselőtestületi ülésre 
 

Tájékoztatás az állatok tartásával kapcsolatos rendeletmódosításról 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
 
5. napirendi pont: 
 

E l ő t e r j e s z t é s 
 

a 2012. szeptember 13-i rendes képviselőtestületi ülésre 
 

Közös hivatal létrehozása 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 



 11 

 
A 2000 fő állandó lakos alatti települések esetében a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény közös hivatal létrehozását írta el, 
amely 2013. január 1-től hatályos. 
 
A lakosságszámra vonatkozóan a lakcímnyilvántartás adatait kell figyelembe venni, amely 
Rád község esetében 1800 főt meghaladó, de 1900 főt el nem érő adat. (Jelenleg: 1870 fő 
állandó lakcímre bejelentett lakos)  
 
Az állandó lakcímen bejelentett lakosokon kívül, településünkön mintegy 140 fő tartózkodási 
helyre bejelentett lakos van nyilvántartva.  
 
A jogi szabályozás és a lakossági adatok ismeretében, elkerülhetetlennek látszik a közös 
hivatal létrehozása, valamelyik településsel, az alábbi jogi szabályozásnak megfelelően: 
 
 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 85. §:  
 
(1) Közös önkormányzati hivatalt hoznak létre azok a járáson belüli községi 
önkormányzatok, amelyek közigazgatási területét legfeljebb egy település közigazgatási 
területe választja el egymástól, és a községek lakosságszáma nem haladja meg a kétezer 
főt. A kétezer fő lakosságszámot meghaladó település is tartozhat közös önkormányzati 
hivatalhoz. 
 
(2) A közös önkormányzati hivatalhoz tartozó települések összlakosságszáma legalább 
kétezer fő, vagy a közös hivatalhoz tartozó települések száma legalább hét. 
 
(3) Közös önkormányzati hivatal létrehozásáról vagy megszüntetéséről az érintett települési 
önkormányzatok képviselő-testületei az általános önkormányzati választások napját követ 
hatvan napon belül állapodnak meg.  
Amennyiben a határidőn belül nem kerül sor a közös önkormányzati hivatal létrehozására, 
vagy ahhoz valamely település nem tud csatlakozni, akkor a kormányhivatal vezetője a 
határid lejártát követ hónap első napjával kijelöli a közös önkormányzati hivatalhoz tartozó 
településeket. A kijelölés esetén is teljesülnie kell az e §-ban meghatározott feltételeknek. A 
kijelölésről szóló döntés ellen az érintett önkormányzat képviselő-testülete - 
jogszabálysértésre hivatkozással - a törvényszékhez fordulhat. 
 
(4) Abban az esetben, ha a közös önkormányzati hivatalt működtet települések egyike város, 
akkor a város a székhelytelepülés. Egyéb esetekben a székhelytelepülést a közös 
önkormányzati hivatalhoz tartozó önkormányzatok képviselő-testületei határozzák meg. 
 
(5) Amennyiben a közös önkormányzati hivatalt város működteti, úgy a hivatal létszámát az 
érintett települések képviselő-testületeinek megállapodásával határozzák meg. Megállapodás 
hiányában a városi önkormányzat képviselő-testülete állapítja meg, figyelemmel a (4) és a (8) 
bekezdésben foglaltakra. 
 
(6) A községi önkormányzatok által létrehozott közös önkormányzati hivatal létszámát 
az érintett képviselő-testületek a közös önkormányzati hivatal létrehozásáról szóló 
megállapodásban határozzák meg, figyelemmel a (4) és a (8) bekezdésben foglaltakra. 
 



 12 

(7) A városi, valamint a kétezer főt meghaladó lakosságszámú települési önkormányzat 
képviselő-testülete nem tagadhatja meg a közös önkormányzati hivatal létrehozására irányuló 
megállapodás megkötését, ha azt a vele határos település kezdeményezi. 
 
(8) A közös önkormányzati hivatal létrehozásáról szóló megállapodásban 
meghatározottak szerint minden érintett településen biztosítani kell az igazgatási 
munka, folyamatos vagy időszakos ellátásához szükséges személyi és tárgyi feltételeket. 
 
(9) A közös önkormányzati hivatalt fenntartó önkormányzatok képviselő-testületei 
megállapodhatnak abban, hogy a nem hivatali székhely településeken az ügyfélfogadás a 
közös önkormányzati hivatal által létrehozott, állandó vagy ideiglenes jelleggel működő 
kirendeltség vagy ügyfélszolgálati megbízott személyén keresztül, informatikai hálózat 
alkalmazásával történjen. 
 
Figyelemmel a fentiekre, javasolom, hogy a Képviselő-testület határozatban tegyen 
szándéknyilatkozatot a közös hivatal létrehozásáról, hatalmazza fel a polgármestert, a 
törvény szerint szóba jöhető önkormányzatok polgármestereivel a közös hivatal alakításáról 
szóló tárgyalásra, és hívja fel a jegyzőt a közös hivatal létrehozására vonatkozó 
megállapodás-tervezet elkészítésére.  
 
Rád, 2012. augusztus 31. 
 
 
        Rutkai Róbert 
              jegyző 
 
Határozati javaslat: 
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete jelen határozatban szándéknyilatkozatot tesz 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 2013. január 1-
jén hatályba lépő 84-86. §-ában szabályozott közös önkormányzati hivatal létrehozásáról.  
Felhatalmazza a polgármestert, a törvény szerint szóba jöhető önkormányzatok 
polgármestereivel a közös hivatal alakításáról szóló tárgyalásra, és felhívja a jegyzőt a közös 
hivatal létrehozására vonatkozó megállapodás-tervezet elkészítésére. 
 
Határidő: 2012. október 31. 
Felelős: Lieszkovszki Gábor polgármester és Rutkai Róbert jegyző  
 
 
6. napirendi pont: 
 

E l ő t e r j e s z t é s 
 

a 2012. szeptember 13-i rendes képviselőtestületi ülésre 
 

Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat áttekintése 
  

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 



 13 

 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete munkatervének megfelelően áttekintettük a 
Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázattal kapcsolatos információkat. 
 
A Képviselő-testület 2011. november 24-i döntésének megfelelően a 2012. évi ösztöndíj 
támogatás az alábbiak szerint került meghatározásra:  
 
238/2011.(XI. 24.) számú határozat  
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 2012. évre a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati  „A” típusú Ösztöndíjpályázatra benyújtott 6 fő hallgató  pályázati  kérelmét 
befogadta. 
A pályázati támogatás 2012 évre, 10 hónapra szól. 
A pályázók részére megítélt önkormányzati támogatás havi összegét az alábbiak szerint 
rangsorolta és bírálta el: 
1.) Daucsó Ágnes Rád, Rákóczi út. 40.  3 000 Ft  1. rangsor 
2.) Daucsó Gabriella Rád, Rákóczi út. 40. 3 000 Ft  2. rangsor 
3.) Daucsó Bernadett Rád, Rákóczi út 40. 3 000 Ft  3. rangsor 
4.) Birszki Benjámin Rád, Szabadság tér 17. 3 000 Ft  4. rangsor 
5.) Somosi Péter Rákóczi út 68.   3 000 Ft  5. rangsor 
6.) Harminc Edina Rád, Liget utca 35.        3 000 Ft  6. rangsor 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a pályázattal kapcsolatos feladatokat 
határidőre végezze el. 
Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy gondoskodjon a 2012. évi költségvetésben a 
megítélt pályázati, támogatási összeg biztosításáról. 
 
A fenti határozat alapján a hat fő részére 2012. évben 180 000 Ft-ot utaltunk át a Wekerle 
Sándor Alapkezelő számlájára. Ez az Alapkezelő végzi a kiegészített ösztöndíj összeg 
átutalását az érintettek számára.  
 
Tájékoztatom a Képviselő-testületet, hogy 2013. évre szólóan, még nem írták ki a Bursa 
Hungarica Ösztöndíjpályázatot. A kiírás október végére várható. 
 
 
Rád, 2012. szeptember 3. 
 
 
        Lieszkovszki Gábor 
               polgármester 
 
 
7. napirendi pont: 
 
 
Intézményi tanévek 2012. évi beindításának tapasztalatai a Napköziotthonos Óvodában 

és a II. Rákóczi Ferenc Általános iskolában 
 
 
 

8. napirendi pont: 
E l ő t e r j e s z t é s 



 14 

 
a 2012. szeptember 13-i rendes képviselőtestületi ülésre 

 
Duna-Ipoly Határmenti Együttműködés Helyi Közössége Közhasznú Egyesület kérelme 

  
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
Duna-Ipoly Határmenti Együttműködés Helyi Közössége Közhasznú Egyesület 2011. 
március 10-én, a jelenlegivel megegyező kérelemmel fordult Rád Községi 
Önkormányzathoz.  
Ezt a kérelmet a 2011. március 24-i rendes képviselő-testületi ülésen tárgyaltuk, amellyel 
kapcsolatban akkor az alább határozat született: 
 
77/2011.(III. 24.) számú önkormányzati határozat  
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete nem tud, és kockázata miatt nem is akar 
kezességet vállalni 2013. december 31-ig, a Duna-Ipoly Határmenti Együttműködés Helyi 
Közössége Közhasznú Egyesület részére folyósítandó 15 000 000 Ft azaz tizenötmillió forint 
összegű kölcsön és kamatai erejéig. 
 
Az elmúlt évivel szövegszerűen is megegyező megkeresést, kérelmet az előterjesztéshez 
ismét mellékeltem. Az abban lévő táblázat alapján Rád Községi Önkormányzattól kért 
kezességvállalás mértéke 1 050 000 Ft. 
 
Két határozati javaslatot terjesztek elő, amely szerint az egyik tartalmilag megegyező az 
elmúlt évi határozattal, a másik pedig a kérelmező által megfogalmazott határozati javaslat. 
 
Kérem az előterjesztés megvitatását, és az egyik határozati javaslat elfogadását. 
 
 
Rád, 2012. szeptember 3. 
 
        Lieszkovszki Gábor 
               polgármester 
 
Határozati javaslat: 
 
1. 
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete nem tud, és nem is akar kezességet vállalni 
2013. december 31-ig, a Duna-Ipoly Határmenti Együttműködés Helyi Közössége Közhasznú 
Egyesület részére folyósítandó 15 000 000 Ft azaz tizenötmillió forint összegű kölcsön Rád 
közégre eső lakosságarányos 1 050 000 Ft és kamatai erejéig.  
 
Határidő: határozat megküldésére: 2012. szeptember 25. 
Felelős: Lieszkovszki Gábor polgármester  
 
 
 



 15 

Határozati javaslat: 
 
 
2. 
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja, hogy Rád község, mint a helyi 
Leader Akciócsoport (DIPO Khe.) települése, a Regionális Fejlesztési Finanszírozó Zrt. által 
a DIPO Khe. (Duna-Ipoly Határmenti Együttműködés Helyi Közössége Közhasznú 
Egyesület, adószáma: 18722042-2-13) részére folyósítandó 15 000 000 Ft azaz tizenötmillió 
forint összegű kölcsön lakosságarányos rá eső mértékű, vagyis 1 50 000 Ft azaz egymillió 
ötvenezer forint és kamat erejéig kezességvállalást nyújt 2013 december 31-ig.  
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, a fenti kezességvállalással kapcsolatos 
szerződés aláírására.  
A megjelölt kölcsönt, mint áthidaló kölcsönt a DIPO Khe. a 93/2007.(VIII. 29.) számú FVM 
rendelet alapján elismert Leader Helyi Akciócsoportként veszi fel, kifejezetten működési 
forrásai előfinanszírozására, amely költségek a DIPO Khe. által az MVH részére benyújtott 
kifizetési kérelmek alapján kerülnek megtérítésre. 
Rád község hitelerő képességét a kezességvállalás nem befolyásolja. 
 
Határidő: 2012. szeptember 30. 
Felelős: Lieszkovszki Gábor polgármester  
 
 
9. napirendi pont: 
 

E l ő t e r j e s z t é s 
 

a 2012. szeptember 13-i rendes képviselőtestületi ülésre 
 

Tósaki Mihályné ajánlata a Rád 053/27 hrsz-ú 420 m2 szántóföld  eladására 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
Tósaki Mihályné (született: Rákóczi Terézia) Veresegyház, Széchenyi tér 37. szám alatti 
lakos Rád Községi Önkormányzat számára megvételre ajánlotta az 1/1 hányadban a tulajdonát 
képező, Rád, 053/27 helyrajzi számú 420 m2 területű, szántó művelési ágú mezőgazdasági 
ingatlant. 
 
Mint a mellékelt kérelemből látható az eladó eladási árat nem jelölt meg.  
 
Az eladó által írásban megadott helyrajzi számú ingatlanra vonatkozóan a Váci Körzeti 
Földhivatal Takarnet elektronikus nyilvántartása „A keresett ingatlan nem található” 
információt adta ki a jegyzői ellenőrzés alapján. 
 
Ha a megvételről kíván dönteni a Képviselő-testület, akkor javasolom, hogy hívja fel a 
tulajdonost, érvényes tulajdoni lap másolat benyújtására. 
 



 16 

Ha nem kívánja megvenni a területet az önkormányzat, akkor kérem elutasító határozatot 
hozni. 
 
Rád, 2012. szeptember 2. 
 
        Lieszkovszki Gábor 
              polgármester 
 
Határozati javaslat: 
 
1. 
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete nem kívánja megvásárolni Tósaki Mihályné 
(született: Rákóczi Terézia) Veresegyház, Széchenyi tér 37. szám alatti lakos Rád Községi 
Önkormányzat számára megvételre felajánlott és 1/1 hányadban a tulajdonát képező, Rád, 
053/27 helyrajzi számú 420 m2 területű, szántó művelési ágú mezőgazdasági ingatlant. 
 
Határidő: értesítés a határozatról: 2012. szeptember 25. 
Felelős: Lieszkovszki Gábor  
 
 
2. 
 
Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete felhívja Tósaki Mihályné (született: Rákóczi 
Terézia) Veresegyház, Széchenyi tér 37. szám alatti lakost, ha fenntartja a tulajdonát képező 
Rád, 053/27 helyrajzi számú 420 m2 területű, szántó művelési ágú mezőgazdasági ingatlan 
eladási ajánlatát, akkor csatoljon érvényes és hiteles tulajdoni lapot, és jeleölje meg az 
ingatlan eladási árát.  
 
Határidő: 2012. szeptember 30. 
Felelős: Tósaki Mihályné  
 
 
10. napirendi pont: 
 
 

Javaslatok pályázatok előkészítésére és benyújtására, pályázatfigyelés alapján 
(Tiszolczy Gábor pályázati tanácsnok előterjesztése) 

 
Zárt ülésen tárgyalva: 
 
 
11. napirendi pont: 
 

E l ő t e r j e s z t é s 
 

a 2012. szeptember 13-i rendes képviselőtestületi ülésre 
 

Szociális és gyermekvédelmi támogatás igények 
 



 17 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 


